
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
 

Riferimenti: Crimi Fortunato - D’Orsi Rosita –– Messina Ludovica – Ossino Eugenia – Pulvirenti Giuseppe Gabriele – 

Troni Stefano  

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 1 di 3 

U.O.B. III 
Uffici I – II- III 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il provvedimento dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia prot. n. 41256 del 

20/09/2023 relativo alle assunzioni a tempo indeterminato del personale docente 

da procedure concorsuali per surroga a. s. 2023/2024; 

VISTO  l’avviso di quest’Ufficio prot. n. 23989 del 21/09/2023 relativo alla II fase per le 

immissioni in ruolo del personale docente per l’a. s. 2023/2024; 

VISTE  le accettazioni presentate dal personale docente individuato per la provincia di 

Catania con il citato avviso dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia prot. n. 

41256 del 20/09/2023; 

VISTO  L’Allegato A recante istruzioni operative finalizzate alle nomine in ruolo personale 

docente per l’anno scolastico 2023/2024 che dispone “Agli aspiranti individuati 

dopo il 31 agosto viene assegnata la provincia di titolarità; gli stessi, partecipando 

alle operazioni di mobilità del personale di ruolo per l’anno scolastico successivo, 

otterranno la sede di titolarità, dove svolgeranno il periodo di formazione e prova” 

DISPONE 

viene immesso in ruolo con decorrenza giuridica 1.09.2023 ed economica 1.9.2024 per la provincia 

di Catania il personale indicato nella tabella sottostante: 

CLASSE DI CONCORSO NOME  COGNOME 

AAAA DEBORAH LAURA MANGIAFICO 

AAAA ROSA COSTANZA 

AAAA ALESSANDRA GANGA 

AAAA MARISA SARTA 

A017 GAETANO LONGO 

A019 FRANCESCA GIGLIO 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
 

Riferimenti: Crimi Fortunato - D’Orsi Rosita –– Messina Ludovica – Ossino Eugenia – Pulvirenti Giuseppe Gabriele – 

Troni Stefano  

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 2 di 3 

A046 ANTONELLA MAIORANA 

ADSS MARIA LIDA CONCHIN 

ADSS ALICE PAOLA RICCIARDI 

ADSS LORENA LA ROCCA 

EEEE ANNA DOROTEA PRIVITERA 

A001 MARIA SORBELLO 

A030 FORTUNATO PORCINO 

 

- Al personale docente sopra menzionato viene assegnata titolarità su Provincia. Gli stessi 

dovranno partecipare alle operazioni di mobilità per l’anno scolastico 2024/2025 per 

ottenere la sede di titolarità; 

- I docenti inseriti nelle graduatorie di merito con riserva riceveranno una proposta di nomina 

con clausola risolutiva; 

-  I docenti già titolari di un contratto a tempo indeterminato all’atto dell’accettazione della 

sede scolastica dovranno necessariamente rinunciare al contratto a tempo indeterminato 

già in atto; 

- Il presente provvedimento ha valore di notifica per gli interessati; 

- Avverso il presente provvedimento sono esperibili i mezzi di impugnazione stabiliti dalla 

legge. 

 
Il Funzionario delegato 

Rosita D’Orsi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
 

Riferimenti: Crimi Fortunato - D’Orsi Rosita –– Messina Ludovica – Ossino Eugenia – Pulvirenti Giuseppe Gabriele – 

Troni Stefano  

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 3 di 3 

 
 

Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche interessate 

Ai docenti interessati  

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Catania  

Al Sito istituzionale 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2023-10-18T07:43:21+0000
	ROSITA D'ORSI


		2023-10-18T10:25:18+0200
	protocollo




